
 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 

COPIA DI DECRETO DEL SINDACO 

Decreto N. 109 Del 30-09-2014  

OGGETTO AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DR.SSA SPALLINA DENISE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 

MANSIONI DI ASSISTENTE SOCIALE A TEMPO DETERMINATO ED A TEMPO PARZIALE PER 

MESI TRE - ART. 110 TUEL D.LGS. 267/2000. 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  trenta del mese di settembre  in  Villarosa  nella  residenza  Comunale, 

il Sindaco del Comune COSTANZA FRANCESCO ha adottato il seguente  

DECRETO 

 predisposto dall’ufficio competente: 

                             Vista la delibera di G.M. N. 163 del 10/09/2014, i.e., all’oggetto: “Area I Servizi alla persona – 

Provvedimenti per assicurare la funzionalità del servizio socio-assistenziale a seguito della vacanza del 

posto di assistente sociale – atto di indirizzo”;  

 Vista la determinazione del Responsabile dell’Area I n. 213 del 16/09/2014, all’oggetto: “ Avvio 

procedure informali di selezione ad evidenza pubblica per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo 

determinato parziale di un assistente sociale, art. 110 TUEL D.Lgs. 267/2000 – Approvazione bando di 

selezione  schema di domanda fac-simile curriculum”; 

 Visto il bando di selezione suddetto che riguardo alla selezione dei candidati prevede che l’incarico 

sarà affidato con decreto del Sindaco, su apposita relazione predisposta dall’Area I Servizi alla Persona 

relativa alla valutazione e comparazione di curricula, alle esperienze professionali maturate ed al possesso 

di requisiti maggiormente rispondenti alle esigenze dell’Ente; 

 Vista, in proposito, la relazione redatta dal Responsabile dell’Area I Dr.ssa Salvaggio Antonia Rosa, 

assunta al Prot. Gen.le con il N. 12489 del 29/09/2014, dalla quale si evince che, dopo attento ed 

approfondito esame delle domande e dei curricula pervenuti ed in relazione alle esigenze dell’ente, la 

candidata che possiede maggiormente i requisiti è la Dr.ssa Sig.ra Spallina Denise, nata a Enna il 

27/08/1981; 

Riscontrata la regolarità dei criteri di selezione adottati dal funzionario suddetto e presa visione della 

documentazione relativa; 

Visto il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

 



P R O P O N E 

Per i motivi sopra esposti e qui riconfermati; 

Di prendere atto della relazione del Responsabile della P.O. dell’Area I “Servizi alla Persona”, Dr.ssa 

Salvaggio Antonia Rosa; 

Di conferire incarico e costituire un rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale di Assistente 

Sociale presso l’Area I “Servizi alla persona”, alla Dr.ssa: Sig.ra Spallina Denise nata a Enna il 27/08/1981, 

per la durata di mesi tre, a far data dalla effettiva presa di servizio, ai sensi dell’art. 19 del vigente 

regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.M. N. 23 del 

16/02/2011, dell’art. 110 del TUEL, D.Leg.vo 267/2000 e ss.mm. e ii. e nelle more dell’avvio delle procedure 

per la copertura a regime ed a tempo indeterminato del posto previsto in dotazione organica; 

Dare atto che l’assunzione avverrà a mezzo di apposita stipula di contratto individuale di lavoro 

subordinato, a tempo determinato e a tempo parziale al 50%, ai sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento 

degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

All’ incaricata sarà corrisposto il trattamento economico previsto dal vigente C.C.N.L. per il comparto 

Regioni ed Autonomie Locali per la cat. D e di posizione economica D1, senza ulteriori compensi aggiuntivi, 

rapportato all’effettivo impegno in regime di tempo parziale; 

Ordina la notifica della presente alla Dr.ssa: Spallina Denise ed al Responsabile dell’Area I;   

Trasmettere copia: al Segretario Comunale, al Presidente del Collegio dei revisori dei Conti, alle R.S.U. Az.li 

ed al Servizio Gestione Risorse Umane, per gli adempimenti correlati. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL SINDACO 
  

F.TO FAVATA EDOARDO F.TO COSTANZA FRANCESCO 
                                                                     

  



            

 

In ordine alla acclusa proposta , ai sensi dell’art. 53 della legge 8.6.1990 n. 142 recepito dall’art. 1 comma 

1°, lettera i) della legge regionale 11/12/1990 n. 48 e successive modifiche, vengono espressi i relativi pareri 

come appresso: 

 

 
Il Responsabile del servizio interessato – per quanto concerne la  REGOLARITA' TECNICA esprime parere 
Favorevole 
 

Villarosa, lì 30-09-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to FAVATA EDOARDO 

 

 

  



 

 

IL SINDACO 

VISTA l’acclusa proposta di Decreto; 

VISTI i pareri sulla stessa espressi ai sensi dell’art. 53 della legge 08 Giugno 1990 n. 142 come recepita dalla 

legge 11/12/1991 n. 48 art. 1 comma 1 lettera i) e s. m. i.; 

Visto l’Ordinamento regionale degli Enti locali; 

DECRETA 

DI APPROVARE integralmente la proposta succitata che  si intende riportata e sottoscritta a tutti gli effetti 

nel presente dispositivo;  

L’ufficio competente provvederà a dare esecuzione  al presente provvedimento; 

 IL SINDACO 

 F.to COSTANZA FRANCESCO 

 

  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario  Generale del Comune, visti gli atti d’ufficio 

 

C E R T I F I C A  

 

che la presente deliberazione, ai sensi della L. R. n. 44/91 così modificata dalla L. R. n. 17 del 28.12.2004 è 

stata affissa all’Albo Pretorio di questo comune dal 03-10-2014 per 15 giorni fino al 18-10-2014.  

 

 

Dalla Residenza Municipale li 19-10-2014 Il Segretario Generale 

 F.to PRINCIOTTA CARIDDI VINCENZO 

 

 

Il presente decreto contiene n. …….. allegati 

 

 

 


